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 سرعت زیاد خودروها 
بلای جان شهروندان

پلیــس راهــور تهــران بــزرگ در ســال جدید 
برنامه ریزی هــای خوبی را برای فرهنگ ســازی  و 
کاهش تصادفات دارد. اتاق فكرهای زیادی تشكیل شده و راهبردهای بسیاری 

برای کاهش تصادفات و فرهنگ سازی  بیان و تصمیم گیری شده است.
 با توجه به اینكه ســرعت جزو مولفه های اصلی تصادفات در شهر تهران است، 
پلیس در سال جدید بیشتر روی این چالش متمرکز بوده است. با تشخیص پلیس 
راهور تهران بزرگ دوربین های جدید در مكان های مختلف به کار گرفته می شود. 
در همین رابطه دوربین های پرتابل بسیار مجهز و خوبی در حال تهیه است که 

درحال بهره برداری از آنها هستیم.
نكته مهم اینكه این دوربین ها وابسته به مكان نیستند و میزان نور بر آنها تأثیر 
ندارد و بنا به اختیار پلیس و در هرجا که پلیس تصمیم بگیرد این دوربین ها در 
همان نقاط مستقر می شود. در معابری که بحث تخطی از سرعت مجاز در آنها 
به شكل جدی تر مطرح است، این دوربین ها کارایی بسیار بالایی دارند و از آنها 
استفاده خواهد شد. رانندگان بدانند که دیگر نمی توانند محل استقرار دوربین 
کنترل سرعت را شناسایی کنند و صرفا با رســیدن به آن نقطه سرعت شان را 
کاهش دهند. درواقع این دوربین ها بسته به موقعیت مكانی خود اعمال قانون ها 
را انجام می دهند و کمک بســیار خوبی برای رانندگانی است که می خواهند با 

آرامش و قانون مدار رانندگی کنند.
با بررسی تصادفات شهر تهران در بازه زمانی طرح نوروزی مشخص شد که رتبه 
اول تصادفات در شهر تهران از حیث معبر را بزرگراه ها دارند که بزرگراه آزادگان 
در بین آنها شاخص است. با توجه به حجم زیاد تردد در این محور و افراد غیربومی 
که از این محور مواصلاتی تردد می کنند شــاهد تصادفــات بالایی بودیم که 
متأسفانه منجر به مرگ شهروندانی هم شد. همچنین در این بازه زمانی عابرین 

پیاده رتبه اول تصادفات فوتی در شهر تهران را به خود اختصاص دادند.
 بحث عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه و بالا رفتن سرعت و بحث تصادفات و 
واژگونی ها و برخورد با موانع و تصادف با عابرین پیاده بسیار تأثیرگذار است چرا 
که وقتی سرعت ها بالا می رود شدت و میزان برخورد و آسیب دیدگی که برای 
عابران پیاده  روی می دهد بســیار زیاد است و به خاطر همین ما شاهد فوت این 

افراد بودیم.
توصیه اصلی پلیــس به عابرین این اســت که واقعا معابر امــن و ایمن را برای 
تردد های خود انتخاب نمایند و حتما در این معابر هم از گذرگاه های عابر پیاده و 

پل های عابر برای تردد استفاده کنند.
اولین تصادف خسارتی بلافاصله بعد از لحظه سال تحویل در منطقه14 و خیابان 
قیاسی روی داد که علت آن عدم رعایت حق تقدم عبور بود. به رانندگان توصیه 
می شــود که حق تقدم های عبور را رعایت کنند و به خودروهایی که حق تقدم 
با آنهاست، اجازه عبور دهند تا شاهد اینگونه تصادفات در شهر تهران نباشیم. 
نخستین تصادف فوتی نیز واژگونی یک دستگاه موتورسیكلت در بزرگراه آزادگان 
بود که منجر به فوت راننده آن شد. دیدن خانواده ها و بستگان و عزیزانی که بر سر 
تصادفات فوتی حاضر می شوند واقعا دردناک است. حال راننده هایی که تصادف 
آنها منجر به فوت یک انسان می شود بسیار حزن آور است و از خواب و خوراک 
می افتند و دچار عذاب وجدان می شوند. درخواست ما این است که رانندگان در 
سال جدید سعی کنند قوانین را بیشتر رعایت کرده و با صبر و حوصله بیشتری 

رانندگی کنند و از سرعت و سبقت خودداری کنند. 
پلیــس راهور تهران بــزرگ برنامه ریزی هــای خوبی را در ســال جدید برای 
فرهنگ سازی  و کاهش تصادفات دارد. در ســال1403 قطعا اتفاقات خوبی در 

کنترل و کاهش تصادفات خواهد افتاد.

ماجرای خانه مداحان 
ارتباطی با شهرداری ندارد

پیكر مطهر یک شهید گمنام دفاع مقدس در سومین 
روز شهریور140۲ با حضور مردم شهیدپرور تهران از 
مدرسه عالی مطهری تشییع و در نهایت در خانه مداحان اهل بیت)ع( به خاک سپرده 
شد. پس از دفن یک شــهید گمنام در خانه مداحان، چند طرح برای ساخت سازه 
مطرح شد. در نهایت یكی از طرح هایی که کمتر مانع دید ساختمان می شد را انتخاب 
کردیم تا اجرایی شود چرا که ارادتمندان این شهید در فصل سرما و گرما با مشكل 

مواجه می شدند و قبر این شهید گمنام نیازمند یک سرپناه بود.
یكی از دلایل دیگر این بود که بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس از همان ابتدا با این شرط 

پیكر شهید گمنام را در خانه مداحان دفن کرد که المان سازی  انجام شود.
متأسفانه معماری که برای ساخت این بنا انتخاب شد، کمی کج سلیقگی کرد و در 
زمانی که ما در تهران حاضر نبودیم، با سلیقه خود دست به ساخت و ایجاد تغییرات 
زد و به عبارت دیگر اعمال سلیقه کرد. زمانی که بنده این بنا را دیدم، اعلام کردم که 
ساخت چنین سازه ای با ستون های بزرگ اشتباه است و دستور توقف را صادر کردم.

در نهایت قرار اســت که با متخصصان میراث فرهنگی، شهرداری و چند مهندس 
معماری جلسه مشــترکی برقرار شــود تا طرح هایی که با بنای تاریخی در تعارض 
نیستند، انتخاب شوند و بتوانیم سرپناه مناسبی بر مزار این شهید گمنام بسازیم. از 
ایجاد ستون های این سازه نزدیک به ۲ ماه می گذرد اما شروع ساخت سازه از اوایل 

فروردین ماه کلید خورد.
در رابطه با گرفتن مجوز از میراث فرهنگی نیز باید بگویم که زمانی نیاز به دریافت 
مجوز است که در حریم بنای تاریخی دست به ساخت وساز بزنیم. نباید فراموش کنیم 
که تنها آن ساختمان جزو میراث حساب می شود و حتی حوض و فضای سبز نیز در 
گذر زمان ساخته و ضمیمه شده است. سازه ایجاد شده در حریم قانونی ملک میراثی 
نیست اما به دلیل اینكه اعضای خانه مداحان علاقه ندارند از زیبایی این بنا کاسته و 
حتی از نظر بصری به آن آسیبی وارد شود، دستور توقف دادیم. درست است که شئی 
تاریخی در این بنا وجود ندارد و این ســاختمان نیز مرمت شده است اما چون ملک 
ثبت ملی شده است و ما هم مسئول مجموعه هستیم، علاقه نداریم که این زیبایی از 

منظر شهری حذف شود.
ما قبول داریم که در ساخت سازه بدسلیقگی شده بود، به همین دلیل به محض رویت 
سازه ایجاد شده، دستور توقف را صادر کردیم، شاید هم با مشورت جمعی دستور به 

جمع آوری این سازه بدهیم.
نكته مهم این است که ساخت این ســازه با ماجراهای پارک قیطریه همزمان شد و 
برخی از این موضوع به عنوان دستاویزی برای انتقاد از شهردار تهران استفاده کردند. 
برخی از رسانه ها و افرادی که از نام مداحی و شهردار انقلابی خوششان نمی آید، قصد 
داشتند که این سازه را هم با نام شهردار تهران گره بزنند، غافل از اینكه، ساخت این 

سازه ارتباطی با شهرداری تهران ندارد.
در مورد ساخت سایه بان و مقبره در جوار شهید گمنام تدفین شده در خانه مداحان، 
تنها سازمان میراث فرهنگی صاحب نظر اســت و ما قبل از اینكه رسانه ها دست به 

حاشیه سازی  بزنند، دستور توقف را صادر کردیم.
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دیدار شهردار تهران با جامعه قرآنی
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آخرین وضعیت تخلفات ساختمانی در حریم تهران

شرکت شــهربان و حریم بان شــهرداری تهران، مســئولیت حفاظت و صیانت از 
حریم شهر تهران را به عهده دارد و با جلوگیری از تخلفات ساختمانی تلاش می کند 
تا افراد سودجو گلوگاه تنفسی را نابود نکنند. در راستای همین رویکرد است که 
اواخر سال گذشته البسه و خودروی نیروهای شهربان و حریم بان به دوربین های 
نظارتی مجهز شدند تا از کوچک ترین تخلفاتی که در محدوده حریم رخ می دهد، 
جلوگیری شود. در ادامه مروری به آخرین وضعیت تخلفات ساختمانی رخ داده در 
حریم شهر و اقدامات صورت گرفته توسط نیروهای شهربان و حریم بان شهرداری 

تهران در سالی که گذشت )1402( خواهیم داشت.
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